
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  269 del  04-04-2022

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE                                                               CIG n.
Z3B3293789

Oggetto: Liquidazione somme per pagamento fattura alla Ditta Biosearch per
l'espletamento delle analisi merceologiche e relativa caratterizzazione sui
rifiuti presenti nella micro discarica di Contrada Marcato - Torricella;

L'anno  duemilaventidue addì  quattro del mese di aprile il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Vista la segnalazione da parte di Arpa Sicilia (prot. 3098 del 26.02.2021) di un’area oggetto
di abbandono di rifiuti di vario genere presso C/da Marcato-Torricella.

Considerato che prima di poter intervenire per la pulizia di detta micro discarica è stata
necessaria la caratterizzazione dei rifiuti abbandonati.

Richiamata la propria determina n° 592 del 30.08.2021 con la quale è stato affidato il
servizio per effettuare le analisi merceologiche e la relativa caratterizzazione dei rifiuti
presenti nella micro discarica sita in contrada Marcato-Torricella impegnando
contestualmente le somme necessarie alla copertura della spesa al cap. 2235 - missione 9 -
programma 3 - titolo 1 - macro 3-2-15;

Vista le risultanze delle analisi merceologiche prodotte dalla Ditta Biosearch ed i relativi
campionamenti;

Vista la fattura n° 6_22 del 11.02.2022

Visto il DURC regolare con scadenza validità in data 07.07.2022

Considerato che la suddetta Ditta ha presentato la regolarità di cui all'art. 3 della Legge
13/08/10 n.136 e s.m.i.- obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari prot. n. 9994 del
26.07.2021.

Ritenuto di dover procedere, quindi, all'impegno della somma di € 4.975,16 IVA inclusa.

DETERMINA
Per quanto espresso in premessa

Liquidare la somma di €. 4.078,00, al netto dell’IVA, alla società Biosearch Srl di1)
Aragona con sede in viale Mediterraneo Area ASI, P.I. n. 02231920840 mediante
accreditamento cosi come indicato nella comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 della
legge 13.08.2010, in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari  –  Causale:
Pagamento fattura  n° 6_22 del 11.02.2022, per l’espletamento delle analisi
merceologiche e la relativa caratterizzazione dei rifiuti presenti nella micro discarica
di Contrada Marcato – Torricella;
Accantonare la complessiva somma di €. 897,16 per il successivo versamento2)
dell’IVA direttamente all’erario ex art. 17 ter DPR 633/72.
Dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario, cui la presente è trasmessa3)
unitamente alla documentazione giustificativa, affinché provveda all’emissione del
relativo mandato di pagamento in favore della Società in oggetto.

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.155 del 04-04-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARMANA GIUSEPPE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 361

Lì  04-04-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.155 del 04-04-2022
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


